検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 この度、下記項目につきまして検査内容を変更させていただく事となり、取り急ぎ

ご案内いたします。

 誠に勝手ではございますが、何卒事情ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目

項目コード 検 査 項 目  検査案内掲載頁

620  SCC抗原 P.49

1868  シフラ（サイトケラチン 19 フラグメント） P.49

※変更内容については裏面をご確認ください。

変更期日

● 令和 5年 10月 30日（月）受付分より

変更内容

検討データ

検査項目 変更内容 　　　新 　　　旧

　SCC抗原 検査方法 　　　　CLEIA法 　　　　CLIA法

報告範囲 0.1 ~ 199999 ng/mL 0.1 ~ 699.9 ng/mL

報告上限 200000 ng/mL 以上 700.0 ng/mL 以上

報告下限 0.1 ng/mL 未満 同左

基準値 2.5 ng/mL 以下 1.5 ng/mL 以下

　シフラ 検査方法 　　　　CLEIA法 　　　　CLIA法

報告範囲 0.5 ~ 999.9 ng/mL 0.5 ~ 499.9 ng/mL

報告上限 1000 ng/mL 以上 500 ng/mL 以上

報告下限 0.5 ng/mL 未満 0.5 ng/mL 未満

基準値  3.5 ng/mL 以下

文献値採用

メーカー参考基準採用

同左

項目番号

1868

620

（サイトケラチ

ン19フラグメン

ト）

メーカー参考基準採用

y=0.904x+0.136

r=0.994

n=25

y=0.813x+0.245

r=0.995

n=25